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DAAD Postgraduate Summer School in German Studies
Durham University, 24.-27. Juli 2023




Die Summer School ,,Dis/ Connections: V ernetzung und
Digitalitat in der dentschsprachigen Gegenwartsliteratur findet imz
Rabmen des Forderprogramms Promoting German Studies des
Deuntschen Akademischen Austanschdienstes (DAAD) statt und
15t in Ganzge vom DAAD finanziert.

Wir bedanken uns herglich fiir die grofiziigige Unterstiitzung.



PROGRAMM

Montag, 24. Juli 2023

ganztdgig Ankunft in Durham

18.00-19.00 Uhr Welcome Reception
Hatfield College, Main Dining Room

Dienstag, 25. Juli 2023

Ab 08.00 Uhr Frihstick
Hatfield College, Main Dining Room

09.30-10.00 Uhr BegriiBung und Einftihrung.
Prof. Claudia Nitschke und Dr. Alexis
Radisoglou (Durham University)
Hatfield College, Birley Rooms

10.00-12.30 Uhr MODUL 1: DIGITALISATION
Dr. Hannes Bajohr (Collegtum Helveticum, ETH
Zurich)
Hatfield College, Birley Room

11.00 Uhr Kaffeepause

12.30-13.30 Uhr Mittagessen
Hatfield College, Birley Room



13.30-16.00 Uhr

MODUL 2: POSTGLOBALITY
Dr. Alexis Radisoglou (Durham University)
Hatfield College, Birley Room

15.00 Uhr Kafteepause
im Anschluss Gemeinsamer Pub-Besuch (freiwillig, auf eigene
Kosten)
18.00 Uhr Abendessen
Lokales Restanrant
Mittwoch, 26. Juli 2023
Ab 08.00 Uhr Frihstick

10.00-12.30 Uhr

11.00 Uhr

12.30-13.30 Uhr

13.30-16.00 Uhr

15.00 Uhr

Hatfield College, Main Dining Room

MODUL 3: DECOLONISATION
Dr. Leila Essa (Universitat Utrecht)
Hatfield College, Birley Roons

Kaffeepause

Mittagessen
Hatfield College, Birley Roons

MODUL 4: RIGHTS
Prof. Claudia Nitschke (Durham University)
Hatfield College, Birley Room

Kaffeepause



18.00-19.30 Uhr

20.00-22.00 Uhr

LESUNG UND PODIUMSDISKUSSION
Sam Byers in Conversation with Naomi Booth
Elvet Riverside I, Raum 140

Oftizielles Summer-School-Dinner
Durbam Unipersity Business School

Donnerstag, 27. Juli 2023

Ab 08.00 Uhr

10.00-12.30 Uhr

11.00 Uhr

12.30-13.30 Uhr

13.30-16.00 Uhr

15.00 Uhr

Abends

Frihstick
Hatfield College, Main Dining Room

MODUL 5: ENVIRONMENT
Prof. Gabriele Durbeck (Universitit Vechta)
Hatfield College, Birley Roons

Kafteepause

Mittagessen
Hatfield College, Birley Roons

ABSCHLIEGENDE PLENARDISKUSSION
Hatfield College, Birley Roon

Kaffeepause

Abreise/gemeinsame Abendgestaltung [optional]



